AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
WEBLO Sh.p.k

Sot mé datén 25/01/2023 né orén 13:00 e nenshkruara ZNJ. ORKIDA GOGA,
shtetase shqiptare, bija e ANDON , lindur né Fier m& 09/01/1990 e banues né Tirane,
mbajtés i kartes se identitetit J05109068M, ne titullin e ortaku i vetem themelon njé
shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar duke u mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé
Shqipéris€, né Kodin Civil, n& ligjin Nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare™ si dhe né ligjet e dispozitat e tjera né& fuqi né Republikén e
Shqipérisé.

NENI 1
Emértimi
Shogqéria, e cila m& poshté né€ kéte akt do t& quhet shkurtimisht “shogéria”, do
t€ marré emértimin WEBLO Sh.p.k. dhe &sht& person juridik i t& drejtés shqiptare.

NENI 2
Objekti i shogérisé

Shogéria ka pér objekt:

*Ofrimin e shérbimeve né fushén e marketingut si dhe t& c¢do aktiviteti
mbéshtetés apo ndihmé&s t& k&rkuar nga klient&t apo nga tregu;

*Teleshitjet (teleselling):

*Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj kryerjen e transaksioneve me tituj
dhe vecanerisht blerjen dhe shitjen e titujve me porosi te klientit dhe veprimtarine e
keshillimit te veprimtarise me tituj. Gjithashtu shogeria mund te kryeje ¢do aktivitet
tjeter plotesues dhe ndihmes ge ka si gellim ofrimin e cdo sherbimi tjeter
dhe kryerjen e cdo aktiviteti tjeter, ne rast se rezultojne te dobishme dhe/ose te
nevojshme per permbushjen e objektit kryesor. Shogeria mund te marre pjese ne
menyre te drejtperdrejte ose terthorte ne cdo shogeri ge ka objekt te ngjashem apo qe
lidhet me objektin e shogerise. Per kete gellim, shogeria mund te bashkepunoje me,
ose ne cdo menyre tjeter, te drejtperdrejte ose terthorte, te marre pjese ne shogeri te
tjera ge kane objekt te ngjashem ose ge kane lidhje me objektin e shogerise ose
ndihmes per realizimin e objektit te shogerise.

*Planifikimin dhe zbatimin né emér dhe pér llogari t& saj si dhe t& paléve t&
treta, t& kérkimeve dhe pérpunimeve statistikore t& ¢do lloji, t& kérkimit dhe studimit
t& tregut népérmjet intervistave apo ményrave t& tjera, duke pérfshiré edhe & dhénat e
njohura deri tani, e q¢ do t&€ kryhen edhe duke pérdorur teknika t& bazuara mbi
teknologji dhe instrumente informatike dhe telematike;

*Administrim dhe nénkontraktim (outsorcing), pér llogari t& klientéve t& vet,
t& veprimtarive administrative e tregtare dhe t& marédhénieve me klientelén, e gé do
t& kryhen edhe duke pérdorur teknika t& bazuara mbi teknologji dhe instrumente
informatike dhe telematike;

*Rimarrje e mbledhje kreditesh q& do t& kryhen edhe duke pérdorur teknika t&
bazuara mbi teknologji dhe instrumente informatike dhe telematike;

*Kryerje punimesh informatike “me g¢elsa né dor&”; planifikim dhe zbatim
punimesh software t&€ pérshtatura dhe me porosi; ndihmé& dhe shérbim mirémbajtjeje
pér hardware dhe software;

*Organizim takimesh e mbledhjesh, seminaresh dhe kongresesh;

*Kurse pérgatitjeje profesionale.

T& gjitha shérbimet e lartpérmendura mund t& zhvillohen si né tregun e
brendshém, ashtu dhe né tregun e jashtém.



Shogeria mund te angazhohet gjithashtu ne cfaredo lloj aktiviteti tjeter qe nuk
ndalohet me ligj.

NENI 3
Selia
Shogéria do ta keté selin€ né Tirane , Rruga Dervish Hima, Kulla “Ada
Center”, Zyra kati 0, por me vendim t& ortakéve mund t& hapé& degg, agjenci dhe zyra
pérfaqésimi né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe jashté tij.

NENI 4
Kohézgjatja
Shoggria do ta zhvilloj& veprimtariné e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar.

NENI 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100. (njéqind) leké dhe &sht& i ndaré né 1
(nje) kuote me vleré nominale 100 (njéqind) leké&. Ky kapital themeltar &shté i
nénshkruar dhe i derdhur térésisht me para.

NENI 6
Administrimi
Shoggria, do t& administrohet nga ZNJ ORKIDA GOGA i cili ka te drejta per
te vepruar ne marredhenie me te trete ne emer te shogerise, ne perjashtim te
kompetencave ge ligji ju jep shprehimisht ortakeve.

NENI 7
Viti financiar
Viti financiar i veprimtarisé ekonomike (duke pérfshiré edhe kété vit) mbyllet
mé 31 dhjetor t& ¢do viti.

NENI 8

Pér ¢do gjé g€ nuk &shté parashikuar n& kété akt themelimi, do t& zbatohen
dispozitat g€ p€rmbahen n& Statutin e shogérisé, Ligjet né fuqi si dhe né Kodin Civil
t& Republikés s€ Shqipérisé.

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kétij akti themelimi, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t& lindé
ndérmjet shoqérisé dhe t& tretéve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata
shqiptare.

Ky Akt Themelimi i shoqéris¢ me pérgjegjési t&€ kufizuar WEBLO sh.p.k.

hartohet n& 3 (kopje) kopje t& nj€jta né gjuhén shqipe, pasi lexohet me miratohet dhe u
nénshkrua nga ortaku.

Ortakét themelues:
WEBLO sh.p.k

ORKIDA GOGA

Orlads CTOJ’Q




